
                                                             

Teaching and Learning Center - TaLC 
Via dell’Artigliere 8 – 37129 Verona 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 
Avviso di selezione pubblica per docenti in servizio nelle istituzioni scolastiche del 
sistema nazionale di istruzione, finalizzato alla formazione di una graduatoria per il 
conferimento degli incarichi di Tutor coordinatore da collocare in posizione di 
esonero ai sensi del decreto interministeriale del 2 dicembre 2025, in attuazione 
dell’articolo 2 bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 - selezione n. 
CO01/2026 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e l’art. 2222 e ss. del Codice Civile; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 256 del 28 dicembre 2023 “Disciplina per la determinazione del 
contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario 
per lo svolgimento dei compiti tutoriali, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in 
attuazione dell’articolo 2 bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con Decreto Rettorale rep. 
n. 4100 del 29 maggio 2020 in vigore dal 6 giugno 2020 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona emanato con decreto rettorale Rep. n. 4523 
del 17 maggio 2023 entrato in vigore il 12 giugno 2023; 
 
VISTO il Decreto Rettorale di emanazione del Regolamento per il funzionamento del Centro di 
servizi di Ateneo Teaching and Learning Center – TaLC rep. n. 10695/2023 prot. n. 443383 del 2 
novembre 2023; 
 
VISTO il Decreto della Direzione generale, ufficio III, Personale della scuola – Ufficio Scolastico 
Regionale del Veneto – del Ministero dell’istruzione e del merito di ripartizione del contingente di 
tutor coordinatori tra gli atenei del Veneto prot. n. 6051 del 19/12/2025; 
 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica per docenti in servizio nelle istituzioni scolastiche del sistema 
nazionale di istruzione, finalizzato alla formazione di una graduatoria per il conferimento degli 
incarichi di Tutor coordinatore da collocare in posizione di esonero ai sensi del decreto 
interministeriale del 2 dicembre 2025, in attuazione dell’articolo 2 bis, comma 7 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017 n. 59 - selezione n. CO01/2026; 
 
VISTI i verbali della Commissione di valutazione dell’11/02/2026, del 17/02/2026 e del 26/02/2026; 
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali. 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per docenti in servizio nelle istituzioni 
scolastiche del sistema nazionale di istruzione, finalizzato alla formazione di una graduatoria per il 
conferimento degli incarichi di Tutor coordinatore da collocare in posizione di esonero ai sensi del 
decreto interministeriale del 2 dicembre 2025, in attuazione dell’articolo 2 bis, comma 7 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017 n. 59 - selezione n. CO01/2026. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria a scorrimento per il conferimento degli incarichi di tutor 
coordinatore da collocare in posizione di esonero ai sensi del decreto interministeriale del 2 dicembre 
2025, in attuazione dell’art 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59: 
 



                                                             

Teaching and Learning Center - TaLC 
Via dell’Artigliere 8 – 37129 Verona 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 
Candidato/a Punteggio Totale 

Conte Elena 73 
Scapini Nicoletta 62 
Marchese Raffella 61 
Rigon Chiara 59 
Dal Moro Monica 58 
Santini Claudia 57 
Albiero Andrea 54 
Di Ceglie Cinzia 51 
n. 46374 50 
n. 45017 47 
n. 47073 43 
n. 41260 42 
n. 46378 37 
n. 41265 37 
n. 33452 36 

 
Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti vengono affidati gli incarichi relativi 
della selezione pubblica CO01/2026 ai seguenti candidati risultati vincitori: 
 
Conte Elena 
Scapini Nicoletta 
Marchese Raffaella 
Rigon Chiara 
Dal Moro Monica 
Santini Claudia 
Albiero Andrea 
Di Ceglie Cinzia 

 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Roberta Silva 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 


	DECRETA

		2026-03-03T15:57:27+0100
	IT
	Roberta Silva




